
  

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE - SOUBOR ČÍSLO 01  strana 1 

Veřejná zakázka stavební práce  

podle § 58 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „Zákon“) s 
názvem: 

„Ivaň – Splašková kanalizace a ČOV“ 
ve vztahu k Zákonu se jedná o veřejnou zakázku podlimitní  

PODLIMITNÍ REŽIM 
UŽŠÍ ŘÍZENÍ 

Zadavatel doporučuje dodavatelům, aby ke komunikaci se zadavatelem přednostně užili ELEKTRONICKÝ 
NÁSTROJ uvedený v čl. 1. ZADÁVACÍCH PODMÍNEK 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE - SOUBOR ČÍSLO 01 
Vysvětlení zadávací dokumentace poskytuje zadavatel v souladu s ustanovením § 98 Zákona. 
Vysvětlení zadávací dokumentace poskytované zadavatelem bez požadavku dodavatele (označená jako Informace č.) je 
zveřejňováno na profilu zadavatele ve lhůtách stanovených zákonem.  
Ve vysvětlení zadávací dokumentace poskytované zadavatelem na základě požadavku dodavatele je uvedeno přesné 
znění požadavku (označené jako Dotaz č.), kde formulace požadavku je doslovně převzata, a vlastní text vysvětlení 
(označené jako Odpověď zadavatele).  
 
Dotaz č. 1: Zadavatele v technické kvalifikaci požaduje splnit kritérium u Specialisty pro montáž technologie ČOV 

dokladem "autorizovaný inženýr nebo technik v oboru technologická zařízení staveb". Žádáme 
zadavatele, aby toto kritérium bylo možno splnit i dokladem autorizovaný inženýr nebo technik v 
oboru STAVBY VODNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ A KRAJINNÉHO INŽENÝRSTVÍ (IV00), případně Rozsah 
specializace stavby zdravotně technické pro autorizované techniky a stavitele (TV02, SV02), kdy 
rozsah požadovaných prací ve vztahu k odbornosti autorizované osoby odpovídá rozsahu oborů a 
specifikací dle ČKAIT: https://www.ckait.cz/rozsah-oboru-a-specializaci.  
Odpověď zadavatele: 
Předmětem je požadavek zadavatele na osobu specialisty pro montáž technologie ČOV, tedy 
technologie čistírny odpadních vod. Rozsah oboru pro technologická zařízení staveb pro autorizované 
inženýry a techniky je vymezen takto:  

„Stavby, kde technologické zařízení je pro stavbu určující. V rámci oboru se řeší technologická a 
technická zařízení také v rámci stavebních objektů. Jedná se zejména o stavby s 
technologickým zařízením výrobním i nevýrobním pro těžbu a úpravu uhlí, rud a nerostných 
surovin, plynárenství, výrobu a rozvod technických a topných plynů a kapalin včetně 
souvisejících zařízení, energetiku, teplárenství, výrobu elektrické energie včetně přípojných a 
rozvodných sítí a souvisejících zařízení, veřejné osvětlení, které není součástí stavby, hutní a 
metalurgickou výrobu, strojírenskou výrobu, chemický, farmaceutický a potravinářský průmysl, 
spotřební průmysl, průmysl stavebních hmot a keramiky, dopravu a skladování, sítě a zařízení 
elektronických komunikací včetně zařízení informačních technologií, vedení a zařízení pro 
přenos dat a další veřejnou technickou infrastrukturu, zemědělskou a lesnickou výrobu, stavby 
technologických zařízení čistíren odpadních vod instalovaných do kanalizačních 
systémů a technických zařízení na vnitřní kanalizaci podléhající zákonu o vodách. Dále stavby 
a zařízení staveb zahrnující vyhrazená technická zařízení, vyhrazená požárně bezpečnostní 
zařízení a prostředky k ochraně životního a pracovního prostředí, zařízení staveb občanské 
vybavenosti a zařízení na kontrolu a řízení technologických procesů. Řešení využití netradičních 
forem energie.“ 

Oproti návrhu tazatele se tak jedná o přiléhavé a správné vymezení požadovaného dokladu pro 
specialistu montáže technologie ČOV. Zadavatel na svém požadavku trvá. 

Informace č.1: Zadavatel obdržel od administrátorské společnosti obhospodařující profil zadavatele opožděně, a proto 
v souladu se Zákonem prodlužuje lhůtu pro podání žádostí o účast tak, jak je dále uvedeno.  

Zadavatel ruší znění odstavce 9.1. dokumentu s názvem: ZADÁVACÍ PODMÍNKY a nahrazuje jej 
novým zněním takto: 

9.1. Lhůta pro podání žádostí o účast  

Lhůta pro podání žádostí o účast začíná běžet dnem zahájení zadávacího řízení. Všechny 
žádosti o účast budou zadavateli doručeny, a to na adresu ELEKTRONICKÉHO NÁSTROJE 
nejpozději do  



  

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE - SOUBOR ČÍSLO 01  strana 2 

do 8.11.2023 do 23:59:00 hodin. 

Zadavatel sděluje, že v souladu s ustanovením § 242 odstavec (5) Zákona stanovil, že námitky proti 
zadávací dokumentaci lze podat nejpozději 72 hodin před skončením lhůty pro podání žádostí o účast.  

Ve spolupráci se zadavatelem vypracoval 

                   Ing. Martin Šimek 
za zastupujícího zadavatele 

 


